



Weingut  
Carlsfelsen

WINTER  
2017

# Weine & Preise



## FRANK'S CALCAIRE

### TROCKENE WEINE | DRY WINES

<b>16-C-01</b>	<b>2016 ELBLING</b> TROCKEN   0,75L   7,33 € / LITER	<b>5,50 €</b>
<b>14-C-14</b>	<b>2014 ELBLING</b> TROCKEN   1,0 L   4,50 € / LITER	<b>4,50 €</b>
<b>14-C-15</b>	<b>2014 RIVANER</b> TROCKEN   1,0 L   4,50 € / LITER	<b>4,50 €</b>
<b>15-C-02</b>	<b>2015 AUXERROIS</b> TROCKEN   0,75L   8,00 € / LITER	<b>6,00 €</b>
<b>15-C-04</b>	<b>2015 GRAUER BURGUNDER</b> TROCKEN   0,75L   8,00 € / LITER	<b>6,00 €</b>
<b>13-C-03</b>	<b>2013 WEISSER BURGUNDER</b> TROCKEN   0,75L   6,80 € / LITER	<del>6,00 €</del> <b>5,10 €</b>
<b>14-C-03</b>	<b>2014 WEISSER BURGUNDER</b> TROCKEN   0,75L   8,00 € / LITER	<b>6,00 €</b>

### FRUCHTIGE & FEINHERBE WEINE FRUITY & HALF DRY WINES

<b>16-C-05</b>	<b>2016 ELBLING SOMMERWEIN</b> FRUCHTIG   0,75L   7,33 € / LITER	<b>5,50 €</b>
<b>13-C-05</b>	<b>2013 ELBLING SOMMERWEIN</b> FRUCHTIG   1,0 L   4,25 € / LITER	<del>5,00 €</del> <b>4,25 €</b>
<b>12-C-05</b>	<b>2012 ELBLING</b> FEINHERB   0,75L   5,66 € / LITER	<del>5,00 €</del> <b>4,25 €</b>
<b>14-C-02</b>	<b>2014 WEISSER BURGUNDER</b> FEINHERB   0,75L   8,00 € / LITER	<b>6,00 €</b>
<b>13-C-02</b>	<b>2013 WEISSER BURGUNDER</b> FEINHERB   0,75L   6,80 € / LITER	<del>6,00 €</del> <b>5,10 €</b>
<b>16-C-09</b>	<b>2016 BLAUER PORTUGIESER ROSÉ</b> FRUCHTIG   0,75L   7,33 € / LITER	<b>5,50 €</b>
<b>15-C-10</b>	<b>2015 ROSÉ CUVEÉ</b> FEINHERB   0,75L   7,33 € / LITER	<b>5,50 €</b>

## FRANK'S MINÉRAL

### TROCKENE WEINE | DRY WINES

<b>16-M-02</b>	<b>2016 AUXERROIS</b> TROCKEN   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>14-M-07</b>	<b>2014 WEISSER BURGUNDER</b> TROCKEN   0,75L   10,00 € / LITER	<b>7,50 €</b>

### FRUCHTIGE & FEINHERBE WEINE FRUITY & HALF DRY WINES

<b>15-M-09</b>	<b>2015 ELBLING</b> FRUCHTIG   0,75L   10,66 € / LITER	<b>8,00 €</b>
<b>16-M-10</b>	<b>2016 RIESLING</b> FRUCHTIG   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>

### FRUCHTIGE & FEINHERBE WEINE FRUITY & HALF DRY WINES

<b>15-M-10</b>	<b>2015 MÜLLER THURGAU</b> FRUCHTIG   0,75L   10,00 € / LITER	<b>7,50 €</b>
<b>15-M-08</b>	<b>2015 WEISSER BURGUNDER</b> FRUCHTIG   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>16-M-08</b>	<b>2016 WEISSER BURGUNDER</b> FRUCHTIG   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>16-M-04</b>	<b>2016 GRAUER BURGUNDER</b> FRUCHTIG   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>16-M-05</b>	<b>2016 BLAUER SPÄTBURGUNDER</b> FRUCHTIG / WEISSHERBST   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>14-M-06</b>	<b>2014 KERNER EXOTIK</b> FRUCHTIG   0,75L   10,00 € / LITER	<b>7,50 €</b>

## FRANK'S TERROIR

<b>16-T-01</b>	<b>2016 NENNIGER SCHLOSSBERG</b> aus der renommiertesten Weinlage des Saarlandes <b>Lagenwein – Nenniger Schlossberg</b> GRAUER BURGUNDER   TROCKEN   0,75L   16,00 € / LITER	<b>12,00 €</b>
<b>15-T-01</b>	<b>2015 NENNIGER SCHLOSSBERG</b> aus der renommiertesten Weinlage des Saarlandes <b>Lagenwein – Nenniger Schlossberg</b> GRAUER BURGUNDER   FRUCHTIG   0,75L   16,00 € / LITER	<b>12,00 €</b>
<b>15-T-05</b>	<b>2015 CARLSFELSEN</b> <b>Lagenwein – Palzemer Carlsfelsen</b> <b>am 3. Advent geerntet &amp; mit Eiswein veredelt</b> WEISSER BURGUNDER   FRUCHTIG / 0,5L   56,00 € / LITER	<b>28,00 €</b>
<b>11-T-01</b>	<b>2011 GRAUER BURGUNDER AUSLESE</b> EDELSÜSS   0,75L   13,33 € / LITER	<b>10,00 €</b>
<b>16-T-01</b>	<b>2016 GRAUER BURGUNDER</b> FRUCHTIG   0,75L   14,66 € / LITER	<b>11,00 €</b>

## SEKT & PERLWEIN

<b>S-01</b>	<b>ELBLING</b> <b>traditionelle Flaschengärung</b> SEKT BRUT   0,75L   11,33 € / LITER	<b>8,50 €</b>
<b>S-02</b>	<b>LES AMIS DE FRANK</b> <b>Burgunder Cuveé   traditionelle Flaschengärung</b> Grauer Burgunder, Weisser Burgunder & Blauer Spätburgunder SEKT BRUT   0,75L   14,00 € / LITER	<b>10,50 €</b>
<b>S-05</b>	<b>LES AMIS DE FRANK</b> <b>Burgunder Cuveé   traditionelle Flaschengärung</b> Grauer Burgunder, Weisser Burgunder & Blauer Spätburgunder SEKT BRUT   MAGNUM 1,5L   18,66 € / LITER	<b>28,00 €</b>
<b>S-03</b>	<b>SECCOCALCAIRE BLANC</b> PERLWEIN   FRUCHTIG   0,75L   8,66 € / LITER	<b>6,50 €</b>

# Vinothek

## WEINVERKOSTUNG &-VERKAUF

Entdecken Sie unsere hausgemachten Weine und genießen Sie dazu fein ausgesuchte, regionale Gaumenfreuden. In unserer neuen Vinothek und auf unserer mediterranen Sonnenterrasse haben Sie die Möglichkeit alle Weine des Guts unverbindlich zu verkosten und sich über Weingut und Sortiment zu informieren.

## UNSERE QUALITÄTSSTUFEN

DAS TERROIR BILDET DIE SPITZE  
UNSERES WEINSORTIMENTS

### FRANK'S TERROIR

#### UNSER SCHATZ DIE SYMBIOSE DES TERROIRS

Das besondere Mikroklima der Südlichen Weinmosel, die wertvollen Mineralien des Muschelkalkbodens und die Selektion der besten Trauben verleihen diesem Wein seine Einzigartigkeit.

DIE MINERALISCHE CHARAKTERISTIK  
DER WEINE BILDET DEN MITTELPUNKT

### FRANK'S MINÉRAL

#### UNSER GEHEIMNIS NATÜRLICHE MINERALKRISTALLE

Die Ansammlung wertvoller Mineralien im Muschelkalk wird von den tiefen Wurzeln alter Reben aufgenommen und verleiht unserem Wein die anregende Mineralität.

DER BODEN AUS MUSCHELKALK  
BILDET DAS FUNDAMENT

### FRANK'S CALCAIRE

#### UNSERE GESCHICHTE MILLIONEN JAHRE MUSCHELKALK

Seit Römerzeiten gedeihen Rebstöcke auf einem Boden aus reinen fossilen Ablagerungen. Der Muschelkalk aus dem Urmeer des Pariser Beckens verleiht unserem Wein das lebendige Extra.

## Kontakt

### WEINGUT CARLSFELSEN ARMAND & FABIAN FRANK

Obermoselstr. 2  
D-54439 Palzem

T 06583-535  
F 06583-532

info@carlsfelsen.de

[www.carlsfelsen.de](http://www.carlsfelsen.de)

### WEINRESERVIERUNG / VORBESTELLUNG WEINABHOLUNG / LIEFERUNG / WEINPROBEN

Terminvereinbarungen und Anfragen  
per E-Mail oder telefonisch

### UNSERE BANKVERBINDUNG

Weingut Carlsfelsen | SPARKASSE TRIER  
IBAN DE03 5855 0130 0083 000 992  
BIC TRIS DE 55

## Vinothek

### ÖFFNUNGSZEITEN

SAMSTAGS, SONNTAGS  
UND AN FEIERTAGEN  
14-19 UHR

## Weingut

### ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

MITTWOCH BIS SONNTAG  
UND AN FEIERTAGEN  
14-19 UHR

RUHETAGE  
MONTAG  
DIENSTAG

### LIEFER- & GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (INNERHALB DEUTSCHLANDS)

Die Preise verstehen sich inklusive 19 % Mehrwertsteuer. Der Versand von Wein erfolgt in bruch sicheren 6er- und 12er-Kartons. Flaschenbruch ist sofort beim Transportunternehmen anzuzeigen, damit der Verlust von diesem ersetzt werden kann. Die Versand- und Verpackungskosten pro Karton betragen bei 6er- und 12er-Kartons 7,95 €. Bei Abnahme größerer Mengen sind Sondervereinbarungen bezüglich der entstehenden Kosten für die Anlieferung möglich, die dann mit dem firmeneigenen Fahrzeug vorgenommen werden. Wir empfehlen Ihnen, unser Weingut persönlich zu besuchen, um eine unverbindliche Weinprobe zu genießen. Eine kurze Anmeldung wäre wünschenswert. Das Auskristallisieren von Weinstein ist ein natürlicher Vorgang, der keine Qualitätsminderung beinhaltet. Die Rechnung ist nach Erhalt ohne Abzug zahlbar. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Weingutes Carlsfelsen. Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen ist Palzem. Gerichtsstand ist Trier. Das Erscheinen dieser Preisliste hebt die Gültigkeit aller Vorherigen auf. Das Angebot ist freibleibend.